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دیپلماسی زور
 حمله آمریکا با دستور ترامپ به تأسیسات هسته‏ای ایران 

واکنش‏های جهانی را برانگیخت

عروس هلندی
روز دهم جنگ

حال غریبی دارم. به‌شکل دقیقی مصداق شعر سایه 
شدم. توی تحریریه نشسته‏ام و به در نگاه می‏کنم. منتها 
این وسط یک تفاوتی با سایه دارم. در این وضعیتی 
که هستم، حتی دریچه هم آه نمی‏کشد. می‏دانم که 
محاکات نفسانی‏ام به کسی ربطی ندارد و حتی می‏دانم 
که دلیلی ندارد بنویسم‏شان. حتی به سردبیر گفتم که 
همین امروز بیخیالم شود که فقط توی تحریریه بنشینم 
و به در نگاه کنم. بدی روزنامه این است که نمی‏توانم 
از حال‌تان بپرسم. به فرض که پرسیدم و شما هم 
خواستید جوابم دهید. در خوشبینانه‏ترین حالت باید 
چندروزی صبر کنم تا جواب بگیرم. اصلًا احوال‏پرسی 
چه فایده‏ای دارد؟ در این 10روز زمین و زمان، رفیق 
و نارفیق، دوست و دشمن - نه از آن دشمن‏های 
هیچی‌ندار- هم جویای احوالم شده‏اند. آن یکی رفیقم 
که حاضر بود سر به تنم نباشد هم بالاخره در نبرد عشق 
و نفرت، کفه ترازویش را به‌سمت عشق سنگین ‏کرد و 

تلفنی در پناه خدایم سپرد...
از وقتی به روزنامه آمدم، دست به دامن بچه‏ها شدم 
که یک حرفی بزنید، یک چیزی بگویید که بنویسم که 
شاید حال خوانندگانم را برای دمی خوش کنم. یکی 
از بچه‏ها همین که بحث به اینجا کشید، به نشان اینکه 
مزخرف نگو، دست‌وسری تکان داد و به طرف در خروج 
روزنامه رفت. یکی از بچه‏ها داد زد که، فلانی مواظب 
خودت باش. فلانی نه گذاشت و نه برداشت و قبل از 
اینکه کاملًا خارج شود گفت، این چه جمله بیخود و 
بی‏معنی است که مثل نقل و نبات به آدم می‏گویید. 
من چه غلطی می‏توانم بکنم؟ اصلًا چه دارم که بتوانم 
مواظب خودم باشم؟ می‏روم باداباد... فلانی رفت و 
نشد برایش بگویم، اما برای شمایی که تا اینجای این 
محاکات خوانده‏اید، بگویم که کاری به منطق ماجرا 
نداشته باشید، اگر کسی از شما خواست که مواظب 
خودتان باشید در جوابش بگویید »من هم دوستت 
دارم«. توی همین گیر و دعوا و بی‌اعصابی یکی از 
بچه‏ها آمد و گفت، چیزی برایت تعریف می‏کنم که 
کرک و پرت بریزد. شاید اولین‌باری بود که مشتاقانه و 
مشفقانه بال باز کردم و پَر گشودم بلکه بریزد و رها شوم 
از این حال بی‌حالی. رفیقم گفت، شب قبل از حمله 
آمریکا به تاسیسات هسته‏ای، در همین خلوتی تهران 
با رفیق‌اش خیابان‌های ‏خلوت تهران را گَز می‏کردند 
که ناگهان رفیق‌اش روی داشبورد می‏کوبد و می‏گوید، 
ماشین را بزن کنار. ماشین که می‏ایستد، رفیق رفیقم 
پیاده می‏شود و چنددقیقه بعد با یک »عروس هلندی« 
سوار ماشین می‏شود. سوار ماشین می‏شود و در این 
شب‏های عجیب در خیابان‏های تهران دربه‌در خرید 
قفس و دانه می‏شوند. رفیقم می‏گفت، به هر بدبختی 
بود طرف‏های مولوی یک قفس می‏خرند و »عروس 
هلندی« را داخل‌اش می‏گذارند و خلاص. فردای ماجرا 
رفیقم زنگ می‏زند که از احوال پرنده نوخریده باخبر 
شود. رفیق‌اش می‏گوید که نه‌تنها حالش خوب است 
که حال اهل و عیال‌اش هم خوب است و تازه برایش 
اسم هم انتخاب کرده‏اند. حدس می‏زنید چه اسمی 
گذاشته‏اند؟ نه امکان ندارد که به مخیله بنی‌بشری 

برسد. اسم عروس هلندی را گذاشته‏اند »فردو«. 
تهران از روزهای قبل شلوغ‏تر است. کافه‏های شهر 
تک‌وتوک باز شده‏اند. شخصاً در پیاده‌روی یکی از 
خیابان‏های وسط شهر همراه چند جوان دیگر قهوه 
خوردم. علی قمصری، آهنگساز و نوازنده تار به‌شکل 
خودجوش در محوطه برج آزادی اجرایی ترتیب داده و 
این برنامه را به مردم شجاع همه ‏ایران تقدیم کرده است. 
کشورهای مختلفی نسبت به حمله آمریکا واکنش نشان 
داده‏اند. از میان همه کشورها اما یمن گفته است که 
رسماً وارد جنگ خواهد شد و به آمریکا و اعوان و انصارش 
گفته، کشتی‏هایشان را از آب‏های سرزمینی یمن دور 
نگه دارند. از اخبار حمل‌ونقل هم این‌که مترو و اتوبوس 
در تهران رایگان شده است. اسنپ و تپسی همچنان 
غیرمنصفانه گرانند و طرح‌ترافیک هم اجرا نمی‏شود. 

تهران، روز دهم جنگ
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رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی: 
تاسیسات هسته‌ای 

هرگز نباید هدف حمله 
نظامی قرار گیرد

گروه خبر: وزیر امور خارجه کشورمان که برای حضور در اجلاس وزرای 
امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در استانبول به‌سر می‏برد، در حاشیه 
ملاقات‏های دیپلماتیک خود، درباره حمله شامگاه شنبه گفت‌وگویی با 
صداوسیما انجام داد. سیدعباس عراقچی گفت: »این اقدام، تجاوزی آشکار و 
نقض صریح تمام مقررات بین‏المللی بود. این تجاوز نه‏تنها به جمهوری اسلامی 
ایران و تأسیسات هسته‏ای ما، بلکه به تمام قوانین بین‏المللی، نظام عدم اشاعه 
و معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‏ای )ان‏پی‏تی( ضربه زد و درحقیقت 
تلاشی برای تضعیف این اصول بود. حمله به تأسیسات هسته‏ای، بزرگ‏ترین 
جرم بین‏المللی و عملی نابخشودنی تلقی می‏شود. این اقدام نشان‏دهنده 

بی‏تعهدی کامل ایالات‌متحده به قوانین بین‏المللی است.«
او ادامه داد: »ما در میانه مذاکرات با آمریکا بودیم که این کشور، رژیم 
صهیونیستی را به حمله به ایران واداشت. ما به دیپلماسی خود با طرف‏های 
اروپایی ادامه دادیم اما این‏بار آمریکایی‏ها مستقیماً وارد عمل شدند. این رفتار 
غیرمنطقی آمریکا تنها یک دلیل می‏تواند داشته باشد؛ رژیم صهیونیستی در 
تلاش برای دستیابی به اهداف خود در ایران ناکام مانده و به‌دلیل خسارات 
سنگینی که از نیروهای مسلح ما متحمل شده، در بحرانی عمیق قرار گرفته و 
به آمریکا متوسل شده است. این‏که کاخ سفید تا چه‌حد تحت نفوذ اسرائیل و 

شخص نتانیاهو قرار دارد، حقیقتاً تأسف‏بار است.«
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: »ما به دفاع از خود ادامه خواهیم داد، زیرا 

گروه خبر: نیمه‏شب یکم تیرماه ۱۴۰۴، ارتش ایالات‌متحده آمریکا 
سه سایت هسته‏ای مهم ایران در نطنز، قم و اصفهان را بمباران کرد؛ 
دو سایت غنی‏سازی شهید احمدی‏روشن و شهید علی‌محمدی در 
کنار تاسیسات اصفهان که کارکرد صنعتی مانند ساخت سانتریفیوژ 
داشت. تا لحظه تنظیم این گزارش، اطلاعات رسمی‌ای درباره میزان 
خسارت وارده به این تاسیسات منتشر نشد. اما اخبار تائیدنشده 
حاکی از آن است که مواد هسته‏ای از سایت‏های نطنز و فردو خارج 
شدند و آلودگی رادیواکتیو در منطقه به‌وجود نیامده است. اظهارات 
مقامات غربی نیز از عصر دیروز، از نابودی تاسیسات ایران، به 
آسیب‌دیدن آن‏ها تغییر کرد.  دونالد ترامپ، رئیس‏جمهور آمریکا بعد 
از تجاوز ارتش این کشور به حریم هوایی و خاک ایران، ابتدا این اقدام 
را در شبکه اجتماعی خود اعلام کرد، سپس هشدار داد که ایران نباید 
به این تجاوز واکنش نشان دهد. او سپس ساعاتی پس از پایان این 
حمله، در یک نطق تلویزیونی تند علیه ایران با تکرار اتهامات پیشین 
مبنی بر حمایت تهران از تروریسم و آسیب‌زدن به سربازان آمریکایی، 
مدعی شد این تاسیسات به‌طورکامل نابود شده و از ایران خواست که 
صلح کند و واکنشی نشان ندهد. چراکه به ادعای او، واکنش ایران 
با اقدامات شدیدتر واشنگتن روبه‌رو خواهد شد. تمام این وقایع در 
دوره‏ای اتفاق افتاد که تهران مسیر دیپلماسی را دنبال می‏کرد. این 
اقدام ترامپ با واکنش‏های مثبت و منفی روبه‌رو شد. پیش از این ایران 
اعام کرده بود که ورود آمریکا به جنگ، با واکنش متقابل و هدف 
گرفتن منافع آن‏ها روبه‌رو خواهد شد. تا لحظه تنظیم این گزارش 
به‌طور رسمی مشخص نشد که ایران چه واکنشی نشان می‏دهد. پس 
از اعلام رخداد این حمله، شایعاتی از زبان فرماندهان نیروهای مسلح 
مبنی بر مسدودکردن تنگه هرمز منتشر شد. پایگاه خبری نورنیوز 
در این مورد نوشت: »تصمیم‌گیری پیرامون اقدامات نظامی صرفاً با 
صدور اطلاعیه‏های رسمی توسط مراجع ذی‌ربط در نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران اعلام خواهد شد.«

پزشکیان: آمریکا عامل اصلی اقدامات اسرائیل است �
مسعود پزشکیان، رئیس‏جمهور کشورمان دیروز در سخنان خود 
در جلسه هیئت‌دولت با اشاره به این رخداد، این اقدام را شدیداً 
محکوم کرد و تصریح کرد: »این تجاوز نشان داد که آمریکا، عامل 
اصلی اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی 
ایران است، اگرچه ابتدا تلاش داشتند نقش خود را کتمان کنند، اما 
پس از پاسخ قاطع و بازدارنده نیروهای مسلح کشورمان و مشاهده 

ناتوانی آشکار رژیم صهیونیستی، ناگزیر خود به میدان آمدند.«
 ـنیروهای   ـشنبه  او تأکید کرد: »حملات مقتدرانه صبح دیروز 
مسلح جمهوری اسلامی ایران به سرزمین‏های اشغالی، درحقیقت 
پاسخی به سیاست‏های تجاوزکارانه آمریکاست؛ چراکه اساساً رژیم 
صهیونیستی در اندازه و موقعیتی نیست که به‏تنهایی توان و جرأت 

تعرض به جمهوری اسلامی ایران را داشته باشد.«

آمریکا منتظر پاسخ‏های پشیمان‌کننده باشد �
سپاه پاسداران، در بیانه‏ای رسمی ضمن محکوم کردن اقدام 
متجاوزانه آمریکا در حمله به خاک ایران، نوشت: »رژیم جنایتکار آمریکا 
بامداد دیروز، در هماهنگی کامل با اسرائیل، با حمله‏ای نظامی و 
غیرقانونی به مراکز صلح‏آمیز هسته‏ای جمهوری اسلامی ایران، مرتکب 
جنایتی آشکار و بی‏سابقه شد که به‏روشنی ناقض منشور سازمان ملل، 

حقوق بین‏الملل، معاهده NPT و اصول بنیادین احترام به حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضی کشورهاست.  از نخستین لحظات عملیات 
اسرائیلی‏ها، برای نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران آشکار بود 
که پشتیبانی و همراهی همه‏جانبه آمریکایی‏ها در طراحی و اجرای 
این تجاوز، مؤثر بوده است و این اقدام، برای چندمین‏بار، ناتوانی جبهه 
متجاوز را در افزودن واقعی به معادلات میدانی اثبات کرد؛ آنان نه از 
قدرت ابتکار برخوردارند، نه توان فرار از پاسخ‏های سنگین را دارند.« 
در قسمت دیگری آمده است: »به فضل الهی و با اشراف اطلاعاتی 
همه‏جانبه نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران، محل پرواز 
هواپیماهای شرکت‏کننده در این تجاوز شناسایی شده و تحت رصد 
قرار گرفته است. همان‏گونه که بارها اعلام کرده‌ایم، تعداد، پراکندگی 
و وسعت پایگاه‏های نظامی آمریکا در منطقه، نه نقطه‌قوت، که ضریب 
آسیب‏پذیری آنها را دوچندان کرده است.« در بخش پایانی بیانیه تاکید 
شد: »در پاسخ به این تجاوزگری‏ها و جنایات‌آفرینی‏ها، عملیات وعده 
صادق ۳ که تاکنون صهیونیست‏ها ۲۰ موج آن را تجربه کرده‏اند، 
همچنان به‌طور دقیق، هدفمند و سهمگین علیه زیرساخت‏ها، مراکز 
راهبردی و منافع رژیم صهیونیستی ادامه خواهد یافت. همچنین 
تجاوز دیروز رژیم آمریکا جمهوری اسامی ایران را در چارچوب حق 
مشروع دفاع از خود، به استفاده از گزینه‏هایی فراتر از درک و محاسبات 
متوهمانه جبهه متجاوز رهنمون ساخته است و متجاوزان به این 

سرزمین، باید منتظر پاسخ‏هایی پشیمان‏کننده باشند.«

واکنش آژانس و سازمان ملل �
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در واکنش به تجاوز 
آمریکا به ایران گفت: »حمله آمریکا به سایت‏های هسته‏ای ایران، 
تهدیدی مستقیم برای صلح و امنیت بین‏المللی است. استفاده 
آمریکا از زور علیه ایران، تشدید خطرناکی است که منطقه را به 
لبه پرتگاه سوق می‏دهد.« رافائل گروسی، مدیرکل آژانس نیز در 
اظهاراتی گفت: »من مکرراً بیان کرده‏ام که تاسیسات اتمی هرگز 
نباید هدف حمله قرار بگیرند.« گروسی خواستار »خویشتنداری 
نظامی« و »تلاش اجتناب‌ناپذیر در جهت یک راه‏حل دیپلماتیک« 
شد. مدیرکل آژانس بین‏المللی انرژی اتمی همچنین گفت: »نیاز 
به برقراری آتش‏بس است تا آژانس بین‏المللی انرژی اتمی بتواند 
به بازرسی‏های خود در ایران ازجمله در قبال ذخایر اورانیوم 
غنی‌شده ادامه دهد.« گروسی همچنین بیان داشت: »تبادل 
اطلاعات مداوم و به‌موقع با تهران بر سر ایمنی هسته‏ای، دارای 

اهمیت حیاتی است.«

اجازه حاکم‌شدن قانون جنگل را ندهید �
سازمان انرژی اتمی به‌عنوان دستگاه مسئول در این حوزه و متولی 
سایت‏های بمباران‌شده، چند واکنش به تجاوز ایالات‌متحده نشان 
داد. مرکز ایمنی هسته‏ای در اطلاعیه‏ای اعلام کرد: »سامانه‏های 
آشکارساز مواد پرتوزا، هیچ‏گونه علائمی حاکی از آلودگی را به‌ثبت 
نرسانده است.« این سازمان همچنین در بیانیه‏ای رسمی نوشت: 
»به‌دنبال حملات ددمنشانه دشمن صهیونیستی طی چندروز 
گذشته، سحرگاه دیروز سایت‏های هسته‏ای کشور در فردو، نطنز و 
اصفهان طی اقدامی وحشیانه و مغایر با قوانین بین‏المللی، به‌ویژه 
معاهده عدم اشاعه سلاح‏های اتمی)NPT(، مورد تهاجم دشمنان 
ایران اسامی قرار گرفت. این اقدام مغایر با قوانین بین‏المللی 

عراقچی: برنامه هسته‏ای ایران، وارداتی نیست که با بمباران از بین برود
در موضع برحق قرار داریم و از حقوق خود دفاع می‏کنیم. جمهوری اسامی 
ایران هیچ اقدامی برخلاف مقررات بین‏المللی انجام نداده و قاطعانه از حقوق 
خود پاسداری خواهد کرد. ما دشمنان را در رسیدن به اهداف‌شان ناکام خواهیم 
گذاشت. باید تأکید کنم که برنامه هسته‏ای ایران، وارداتی نیست که با بمباران 
از بین برود. این برنامه، نتیجه دانش و فناوری دانشمندان ایرانی است. علم را 
نمی‏توان با بمباران نابود کرد یا به عقب بازگرداند. ساختمان‏ها و تجهیزات ممکن 

است تخریب شوند، اما همگی قابل بازسازی هستند.«
عراقچی در پایان گفت: »این‏که دیپلماسی در شرایط کنونی 
تا چه حد می‏تواند مؤثر باشد، قضاوت درباره آن هنوز زود 
است. موضع ما این بوده که تا زمان توقف تجاوزات رژیم 
صهیونیستی، مذاکره‏ای با آمریکا نخواهیم داشت. این موضع 
همچنان پابرجاست. باتوجه به شرایط جدید، طبیعتاً باید 

تصمیمات جدیدی نیز اتخاذ شود.«
ترامپ با این حمله به خواسته‏های یک جنایتکار 

تن داد
او که روز گذشته در استانبول یک 
نشست خبری نیز برگزار کرد، با تاکید بر 
این‌که جمهوری اسامی ایران به دفاع 
از خود ادامه خواهد داد، اظهار داشت: 

»ترامپ براساس وعده‏هایی که برای پایان دادن به جنگ‏ها در منطقه و جهان 
داده بود، انتخاب شد، اما او به این وعده خیانت کرد. با این اقدام تجاوزگرانه، او 
نه‏تنها به وعده‏های خود پشت کرد، بلکه به خواسته‏های یک جنایتکار تن داد؛ 
جنایتکاری که به‌دنبال تجاوز به دارایی‏های ملت‏های دیگر است. اقدام نظامی 
آمریکا علیه تأسیسات صلح‏آمیز ایران، نقض آشکار قوانین بین‏المللی به‌شمار 
می‏رود و براساس ماده دوم، بند چهارم منشور سازمان ملل متحد، معاهده منع 
اشاعه تسلیحات هسته‏ای و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، یک تجاوزگری و 

نقض آشکار محسوب می‏شود.«
او درباره مسئله مذاکرات و ادامه روند دیپلماسی نیز تاکید کرد: 
»دیشب با برخی از وزرای خارجه کشورهای منطقه گفت‏وگوهایی 
داشتم. تقریباً همه آن‏ها به این موضوع توجه ویژه‏ای دارند، نگران 
هستند و خواستار پایان تجاوزگری اسرائیل‏اند. آن‏ها همچنین درباره 
حملات اسرائیل ابراز نگرانی کرده بودند. همه ما بر ضرورت یافتن راه‏هایی 
برای جلوگیری از تجاوزگری‏های اسرائیل تأکید داشتیم. البته باب 
مذاکرات همیشه باید باز بماند، اما شرایط کنونی این‏گونه 
نیست. کشور من مورد حمله قرار گرفته است؛ کشور من 
هدف تجاوزگری واقع شده و ما باید پاسخ دهیم. این 
پاسخ براساس حق مشروع ما، یعنی حق دفاع از خود، 

خواهد بود و ما این کار را انجام خواهیم داد.«

متأسفانه در سایه بی‏تفاوتی، بلکه همراهی آژانس بین‏المللی انرژی 
اتمی انجام شده است. دشمن آمریکایی ‏از طریق فضای مجازی 
توسط رئیس‏جمهور این کشور، مسئولیت حمله به سایت‏های 
یادشده را که براساس موافقتنامه پادمان و معاهده NPT تحت نظارت 
مستمر آژانس بین‏المللی انرژی اتمی می‏باشد را برعهده ‏گرفته است. 
انتظار می‏رود جامعه جهانی ضمن محکوم‌کردن بی‏قانونی‏های 
مبتنی بر قواعد جنگل، ایران را در احقاق حقوق حقه خود همراهی 
نماید. سازمان انرژی اتمی ایران به ملت بزرگ ایران این اطمینان 
را می‏دهد که به‌رغم توطئه‏های خبیثانه دشمنان، با همت هزاران 
دانشمند و متخصص انقلابی و باانگیزه خود، اجازه ‏نخواهد داد که 
مسیر توسعه این صنعت ملی که حاصل خون شهیدان هسته‏ای 
است، متوقف شود. این سازمان در دفاع از حقوق ملت شریف ایران 
اقدامات لازم ازجمله پیگیری‏های حقوقی را در دستور کار خود قرار 
داده است.« سازمان انرژی اتمی همچنین با صدور اطلاعیه دیگری 
خبر داد که محمد اسلامی، رئیس این سازمان در نامه‏ای به مدیرکل 
آژانس، مراتب اعتراض خود نسبت به حمات تجاوزکارانه علیه 
تأسیسات هسته‏ای کشورمان در نطنز، فردو و اصفهان توسط آمریکا 
به‌عنوان عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل را اعلام کرد و خواستار 
رسیدگی به این موضوع شد. براساس اعلام رافائل گروسی، مدیرکل 
 ـجلسه اضطراری   ـیکشنبه  آژانس بین‏المللی انرژی اتمی، دیروز 

شورای حکام در وین برگزار شد.

استاندار قم: سایت فردو مخاطره تشعشعی ندارد �
اکبر بهنام‏جو، استاندار قم که تاسیسات فردو در آنجا واقع شده، 
ساعتی پس از این حمله در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در قم، در مورد 
نگرانی‏های مربوط به تشعشعات احتمالی گفت: »در این رابطه باید 
به مردم عزیز استان اطمینان دهم که سال گذشته مانورهای جامعی 
در این زمینه انجام شد و تمام سناریوهای احتمالی، حتی بدترین 
شرایط، به‏طورکامل بررسی شده است. مطمئن باشید که هیچ‌گونه 
خطری از نظر تشعشعات برای شهروندان، حتی در فاصله ۵۰۰ متری 
تأسیسات، وجود ندارد. سازمان انرژی اتمی ایران همواره اولویت 
خود را حفظ سامت مردم قرار داده و تمام استانداردهای ایمنی را 
رعایت می‏کند. بنابراین مردم عزیز می‏توانند با آرامش خاطر به زندگی 
روزمره خود ادامه دهند. حتی در بدترین شرایط، مانند حملات شدید 

هوایی، هیچ‌گونه تهدیدی متوجه مردم نخواهد بود.«

ترامپ در خاورمیانه جنگ‏افروزی کرد �
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‏جمهور در دولت‏های یازدهم 
و دوازدهم، در گفت‌وگویی که با خبرگزاری ایرنا انجام داد، با تاکید 
بر اینکه توان هسته‏ای کشور آسیب جدی ندیده است، گفت: »در 
فرصت کوتاهی، این امکانات بازسازی خواهند شد و فقط روسیاهی 
برای آمریکا و صهیونیست‏ها باقی می‏ماند. همچنین برای توان 
موشکی کشورمان نیز طرف مقابل ادعاهایی مطرح می‏کند، اما ایران 
که ۴۰ سال تحریم نظامی بود و هیچ قطعه‏ای برای پیشرفت صنعت 
موشکی خود وارد کشور نکرده است، توان موشکی کشور را در این 
جنگ به نمایش گذاشت. چراکه مسئولان و جوانان کشور به این 
نتیجه رسیدند که باید بازدارندگی برای کشور ایجاد کنند.« جهانگیری 
اضافه کرد: »ترامپ برای رفع مشکلات داخلی آمریکا به هر روشی 
که متوسل شد، شکست خورد. به‌عنوان نمونه ترامپ فکر کرد اگر 
نظام تعرفه‏ای را اجرایی کند، موفق می‏شود که در آن هم شکست 
خورد. حتی ادعای رئیس‏جمهور صلح را داشت، ولی در مهمترین 
و حساس‌ترین منطقه یعنی خاورمیانه، اقدام به جنگ‌افروزی کرد.«

واکنش تشکل‏های سیاسی �
تا زمان تنظیم این گزارش، جمعی متکثر از تشکل‏های سیاسی 
و گروه‏های اجتماعی کشورمان با صدور بیانیه‏، تجاوز آمریکا به خاک 
ایران را محکوم کردند. ندای ایرانیان، اعتدال و توسعه، جامعه اسلامی 
مهندسین، جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی، جمعی از اساتید فنی و 
مهندسی دانشگاه‏های سراسر کشور، شریان و جبهه پایداری ازجمله 

محکوم‏کنندگان این اقدام آمریکا بودند.

عکاس و روزنامه‌نگار
امیر جدیدی


